1

Press Release

2024 年 5 月 15 日
関 係 各 位

マネックス証券株式会社

2024 年度「マネックス全国投資セミナー」開催のお知らせ

～各地のお客様に直接お会いしマーケット展望を解説～

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、取締役社長執行役員：清明祐子、以下

「マネックス証券」）は、マネックス証券に口座をお持ちのお客様を対象にした「マネッ

クス全国投資セミナー（以下：本セミナー）」を、2024 年度も開催することといたしまし

たので、お知らせいたします。

マネックス証券は、今後のマーケット展望などをテーマとして、対面ライブ形式で講演

する本セミナーを 2010 年度より毎年全国の主要都市で開催しております。2023 年度は、

札幌市、名古屋市、松山市、福岡市、大阪市で開催し、大変好評をいただきました。（な

お、2020 年と 2021 年についてはオンラインのみで開催いたしました。）

本セミナーには、マネックス証券が誇る講師陣が揃って登壇し、それぞれの専門分野に

ついて、直近のマーケットの振り返りや今後のマーケット展望、ポートフォリオ提案など

を独自の視点でお届けいたします。世界各国の金融政策や経済環境など、世界情勢が日々

変化し、投資環境も大きく変動するなか、お客様にとって参考となる今後の投資戦略につ

いてお伝えしてまいります。

本セミナーの一部の会場では、リアルタイム動画配信（オンライン視聴）を予定してお

ります。また、オンライン視聴実施の会場分は、セミナー終了後のオンデマンド配信も実

施予定です。

■開催日程

 開催地 開催日程（予定）
第 1 回 札幌市（北海道） 2024 年 6 月 29 日（土）
第 2 回 名古屋市（愛知県） 2024 年 7 月 20 日（土）
第 3 回 広島市（広島県） 2024 年 9 月 28 日（土）
第 4 回 福岡市（福岡県） 2024 年 11 月 9 日（土）
第 5 回 大阪市（大阪府） 2025 年 1 月 18 日（土）

2

■第 1 回「マネックス全国投資セミナー in 札幌」開催概要
・日 時：2024 年 6 月 29 日（土）10：20～16：10（開場 10：00 予定）
・会 場：京王プラザホテル札幌（対面開催のみ）
・定 員： 300 名 ※ 応募者多数の場合には、抽選となります
・参 加 費：無料 ※マネックス証券ウェブサイトから事前のお申込みが必要です
・参加方法：セミナーへの参加にはマネックス証券の証券総合取引口座が必要です

  ※ 札幌会場のオンデマンド配信はございません

タイムテーブル：

時間 プログラム内容

10:00 受付開始

10:20-10:25
午前の部 開会の挨拶
マネックス証券 取締役社長執行役員 清明 祐子

10:25-11:05
第 1 部 【米国株】（40 分）
マネックス証券 チーフ・外国株コンサルタント 兼 マネックス・ユニバーシ

ティ シニアフェロー 岡元 兵八郎

11:05-11:20 商品紹介（15 分）

11:20-11:30 休憩（10 分）

11:30-11:55
第 2 部 【債券】（25 分）
マネックス証券 インベストメント・ストラテジーズ 兼 マネックス・ユニバー

シティ シニアフェロー 塚本 憲弘

11:55-12:20
第 3 部 【為替】（25 分）
マネックス証券 チーフ・FX コンサルタント 兼 マネックス・ユニバーシティ
FX 学長 吉田 恒

12:20-13:00 休憩

13:00-13:05
午後の部 開会の挨拶
マネックス証券 取締役社長執行役員 清明 祐子

13:05-13:45
第 4 部 【日本株】（40 分）
株式アナリスト 鈴木 一之氏

13:45-14:00 商品紹介（15 分）

14:00-14:25 ミニパネルディスカッション（25 分）

14:25-14:55

第 5 部 【日本株鼎談】「日本株の底力」（30 分）
マネックス証券 ファウンダー 松本 大
マネックスグループ グローバル・アンバサダー イェスパー・コール
ピクテ・ジャパン シニアフェロー 大槻 奈那氏

14:55-15:05 休憩（10 分）

3

15:05-16:05

パネルディスカッション・Q&A コーナー（60 分）
マネックス証券 ファウンダー 松本 大
マネックス証券 チーフ・外国株コンサルタント 岡元 兵八郎
マネックス証券 チーフ・FX コンサルタント 吉田 恒
マネックス証券 インベストメント・ストラテジーズ 塚本 憲弘
マネックスグループ グローバル・アンバサダー イェスパー・コール
ピクテ・ジャパン シニアフェロー 大槻 奈那氏
株式アナリスト 鈴木 一之氏
※ 皆様からお受けしたご質問に講師陣がお答えいたします

16:05-16:10
閉会挨拶
マネックス証券 ファウンダー 松本 大

※ 休憩時間中には、マネックス証券からのサービス紹介を予定しております
※ 開催日程および出演者、タイムテーブル、講演タイトルは予告なく変更となる場合がございます、

あらかじめご了承ください
 ※ チーフ・ストラテジスト 広木 隆は第 2 回の名古屋市以降に登壇予定です

＜レギュラー登壇予定メンバー＞
（マネックス証券の登壇者は会社名を省略しております）

ファウンダー                     取締役社長執行役員             チーフ・ストラテジスト
松本 大                           清明 祐子                      広木 隆

チーフ・外国株コンサルタント          チーフ・FX コンサルタント    インベスト・ストラテジーズ
兼 マネックス・ユニバーシティ      兼 マネックス・ユニバーシティ   兼 マネックス・ユニバーシティ

シニアフェロー                  FX 学長                      シニアフェロー
   岡元 兵八郎                  吉田 恒                         塚本 憲弘

4

     マネックスグループ                      ピクテ・ジャパン
グローバル・アンバサダー          シニアフェロー
イェスパー・コール              大槻 奈那氏

詳細はマネックス証券ウェブサイト

（https://info.monex.co.jp/feature/investment_seminar/index.html）をご覧ください。

以 上

【マネックス証券でのお取引に関する重要事項】
  マネックス証券が扱う商品等には、価格変動等により元本損失・元本超過損が生じるおそ

れがあります。
  投資にあたっては、契約締結前交付書面、目論見書の内容を十分にお読みください。

【マネックス証券株式会社について】
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、
一般社団法人 日本投資顧問業協会

https://info.monex.co.jp/feature/investment_seminar/index.html